DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/07/2025 | Edição: 142 | Seção: 3 | Página: 73

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 121, DE 28 DE JULHO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL

N° 17/2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público o resultado do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior, Classe: Adjunto-A, em regime

de Dedicação Exclusiva, no Departamento e Área de Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados,

homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução

SCS nº 5.972, de 28/07/2025, de acordo com o teor do Processo nº 23102.004629/2022-08 e o número

de vagas constante no Edital n° 17/2023, de 17/02/2023, publicado no Diário Oficial da União em

24/02/2023:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS Biológicas e da Saúde

1.1 - Departamento de Microbiologia e Parasitologia

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Imunologia/Imunologia

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Alessandra Márcia da Fonseca Martins 8,1 (oito inteiros e um décimo)

2º Lugar Joana Hygino da Silva Machado 7,3 (sete inteiros e três décimos)

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.